**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Phosterio Abate.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

## DE S. SIMEONIS RELIQUIS

## ET TEMPLO.

Ex Evagrio lib. 1, Hist. Eccles. cap. 13 et 14.

**E**vagrius Scholasticus, qui sub Tiberio II Quaestor fuit, sub Mauricio vero Tabularum servandarum Praefectus, lib. 1 Historia Ecclesiastica cap. 13 et 14, cum alia narrat de S. Simeone, quæ passim superius in Notationibus indicata sunt, tum de corporis ejus reliquis et templo hæc sane miranda, quæ ipse coram spectavit.

2 Istitus corporis cum multæ aliae partes ad nostram usque ætatem fuere reservatae, tum caput ipse equidem conspicatus sum, a Gregorio viro magni nominis id temporis Episcopatum illius Ecclesiæ gerente, et b Philippico efflagitante, uti Sanctorum reliquia, c quo tutius in Oriente expeditiones militares faceret, ad ipsum mitterentur. Atque quod valde mirandum videtur, capilli in capite inhærentes, minime consumpti sunt, sed perinde ac si viveret, et cum hominibus versaretur, integri manserunt. Frontis item cuticula, quamquam contracta fuit in rugas exaruitque, tamen mansit incorrupta : multi etiam ex dentibus, qui hominum fidelium manibus minime fuissent evulsi : hique figure sua indicarunt, qualis divinus ille Simeones fuerit, et qua statura. Ibi quoque catena ferrea, quam collo gestabat, reponebatur : quemcum (nam ne mortuum quidem carum illud ferrum Simeonem deseruit) corpus omnium sermone celebratum, quod tam graves exantaffet labores, divinos honores consecutum est. Cujus singulas res gestas cum ad meam ipsius, tum ad legentium utilitatem narrando percenserem, nisi de eisdem a Theodoro, ut supra dixi, uberior diffususque disputatum esset.

3 Deinceps aliud, quod ipse oculis vidi, scriptis mandabo. Permagno tenebar desiderio templum istius Sancti Simeonis aspiciendi. Abest autem d' Theopoli, id est Antiochia, stadiis ad summum trecentis, positum in ipso montis iuglo. Istud mandriam vocant indigenæ : cui loco severa vitae disciplina, arbitror, quam sanctissimum Simeones in eo exercuit, istud nomen tribuit. Montis autem accilitas porrigit ad viginti stadia. Templi ædificium extrellum est in modum crucis, porticus ex quatuor lateribus pulchre illustratum. Porticibus vero columnæ, ex polito lapide concinne fabricatae, adjunctæ sunt, quæ tectum scite admodum in sublime erigunt. Versus medium templum, atrium est sub di, summo artificio elaboratum, in quo sita est columna illa quadriginta cubitorum, in qua vitam cælestem iste terrestris corporeus Angelus transegit. Atqui porticus, quas diximus, tamquam cancellis, quos fenestras vocant, in tecto habent, tum ad atrium tum ad ipsas porticus vergentes. Ad levam columnæ in uno cancellorum ipse equidem, cum tota agricolaram circa columnam incidentium multitudine ibi in unum coacta, vidi stellam inusitata magnitudine discurrentem per totam rimam, jubarque fundentem : neque id quidem semel, bisve, aut ter, sed saepius, eamdemque cerebro evanescentem, et ex improviso apparentem deumo : quæ solum in istius sanctissimi viri die festo cernitur.

## DE S. PHOSTERIO ABBAE.

V JANUARI.

**S**anctum Phosterium ceteris, quos quidem viderim, auctoribus ignotum, ita celebrant Menæa v Januarii.

2 Hic S. P. N. Phosterius ex Oriente veluti sol quidam effulgens, Occidentem splendore suo illustra-

4 Sunt qui memorant (ac miraculo sane tum propter fidem eorum qui idem ipsum narrant, tum propter alia quæ ipsi sumus conspicati, credendum est) veram personæ illius effigiem luci que volitante se vidisse, barba demissa, et capite, ut solebat, e tiara opero. Viris, qui ad eum locum veniunt, liber et famili patet introitus : hique cum jumentis suis columnam sœpe circumneunt. Fit autem custodia accuratissima, ne mulier (f qua de caussa, haud equidem habeo dicere) aliquando in templum ingrediatur : sed si quæ accedunt, extra limen consistunt, miraculum admirante. Nam e regione stellæ fulgentis una ex portis sita est. Hæc Evagrius, quæ et Nicephorus. lib. 14, cap. 51.

Ipsius quoque persona.

e  
Viri cum ju-  
mentis colum-  
nam circum-  
eunt.f  
Femine in  
templum non  
intrant.

a  
*Caput S. Si-  
meonis vidil  
Evagrii 126  
annis post eius  
mortem.*

Catena ferrea  
cum corpore  
servata.

d  
*Antiochia  
Theopolis  
dicta.*

Descriptio  
montis et tem-  
peli S. Simeo-  
nis.

Stella admira-  
bilis ipsius fe-  
sto die appa-  
ret.

a Hic S. Anastasio Sinaita ejecto, (injuste quidem, sed tamen coacto ut Episcoporum conventu, quasque legitima forma servata) Antiochenus Patriarche creatus est anno DLXXII vir præclarus, et ex Evagrio pluribus locis ostendit Baronius. De eo iterum agetur xxxi April. in vita S. Anastasi Sinaitæ, et xxiv Maii in vita Junioris Simeonis Styli.

b Dux hic fuit Antonius copiarum sub Maurilio Imp. qui suam ei sororem Gordian matrimonio junxerat. Rebus multis adversus Persos et alios hostes præclare gestis, Phoca imperium invadente, sacerdotio initatus, quietam vitam sectatus, pariterque coniugii Gordian. Multa de eo Baronius Tom. 7 et 8, ex Evagrio, Historia miscella, et alius.

c Hic quoque spectat quod in Historia miscella lib. 17, cap. 10, referatur. Philippicum anno Mauritiu IV, assumpta Christi imagine non manufacta, insigne de Persis victoriam retulisse.

d Theopoli, id est Dei-civitas. Maxima urbs Orientis, inquit Stephanus Byzantius, que post terræmotum sic appellata est a Justiniano, cum prius Antiochia dicereatur. Idem refert Evagrius lib. 4, cap. 6, et Baronius ad an. DXXVIII. Justiniani II nu. 21.

e Ex vita S. Danielis Styli patet, eum cucullo tegere caput consuevit. Nam κουκούλης της περιθέτης κάλυμμα, cucullus capitis tegmen, Leoni Imp. missum ab eo munus, Sergius monachus, cum Imperator variis Reipublica negotiis occupatus, non satis advertevere animu ad ista posset, Daniellus donavit. Cucullis proprie puerorum velabuntur capita. Ita S. Dorotheus serm. 1. Δαρβάνων δὲ καὶ κουκούλην τούτην δὲ εστὶ σύμβολον τῆς ταπεινώσας τὰ νίπια γαρ τὰ πυρά, τὰ δάκρυα, φροντίσκουν δὲ λόγον, οὐδέποτε δὲ τίτλος κουκούλαν εὑρετικός. Ηρειον δὲ δια τούτου φροντίσκου τὸν κουκούλην τὴν καταστροφήν εἶπεν πατέρας τοῦ πατρὸς τοῦ κουκούλην τοῦ πατέρος. Assumimus cucullam. Est ea symbolum humilitatis. Parvuli enim pueri, et innocentes, gerunt cucullas, vir autem perfectus cucullum non gerit. Nos igitur ideo eam gerimus, ut malitia parvuli simus, ut ait Apostolus, etc. Cassianus quoque Instit. lib. 1, cap. 4, de monachis Egyptiis loquens : Cucullis namque perparvis usque ad cervicis humorormaque demissis confinia, quibus tantum capita contingant, inde sinister diebus utuntur ac noctibus; scilicet ut innocentiam ac simplicitatem parvulorum jugiter custodiare, etiam imitatione ipsius velaminis commoneantur. Quod vero cucullam Evagrius tiaram, vocat, inde patet acutum fuisse et κουκούλης, qualia nullorum in Occidente ascetarum capitia. Nicephorus lib. 9, cap. 14, utrumque confirmat, et acutum fuisse monachorum lib. cuculos, et ad puerum imitationem nitram assumptos a monachis. Τοῦτο τερατολόγον καλύμμα, inquit, τις ἀρχοντος αὐτῷ ἀπόλετον εἶναι καὶ μη ἀναντεῖν, κάλυμμός δὲ καὶ χειρός βασιλεὺς ἐπονεῖ τοὺς γάλακτα τρεμονίον παῖσιν, οἷς φίλον τινας εἰς ὅδον τιμῆς τανόντεσσιν, καὶ τοὺς τρεμονούς εἰπεῖν τοὺς προβάτους. Capitis vero tegmen acuminatum, ut simplices sint, et injurias non vindicent, pureque et innocentem vivant, laetentium puerorum instar, quorum capita ejusmodi linea mitris operi solent, quæ partem rationis principiatum imperiumque obtinentem tegunt atque fovent. Vox cuculla non ita monachalis est, ut putant quidam, quæ antiquæ sit et Latina; licet cucullus apud ethnicos scriptores usitator sit. S. Hieronymus in vita S. Hilariom : Omnes divitiae suas ei derelinques, Evangelium scilicet, et tunicam sacrae, cucullam, et palliolum. Et paulo post iubet se S. Hilarius sepeliri, sicut vestitus erat, in tunica cilicia, et cuculla, et sago rustico. S. Paulinus carm. 13, ad Cytherium :